

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.5 Chetrosu,
sat. Chetrosu, r-nul Drochia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Cazangerie

Valoarea de deviz 25 392 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Котёл газовый THERM 23 TCLN sau icvivalent (в комплекте газоход котла сист.автоматич.регулирования)	buc	1,000	8 500,000 0,000	8 500,00 0,00
2	Pret de piata	Термоманометр POSMA p=6bar.	buc	2,000	276,000 0,000	552,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 052,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 052,00
		2. Lucrari de montare				
3	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc	1,000	1 308,630 1 037,880	1 308,63 1 037,88
4	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4"	buc	2,000	441,475 224,875	882,95 449,75
		<i>Total</i>	Lei			2 191,58
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			334,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			56,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			833,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			136,62
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 552,31 1 487,63
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Conducte si accesorii				
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан обратный д=20 мм	buc	1,000	308,690 8,650	308,69 8,65
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровый д=20 мм	buc	3,000	96,010 8,650	288,03 25,95
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровый д=25 мм	buc	4,000	113,035 8,650	452,14 34,60
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровый д=32 мм	buc	2,000	135,900 8,650	271,80 17,30
9	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de=20 мм	buc	1,000	201,300 132,620	201,30 132,62
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de=32 мм	buc	1,000	352,800 132,620	352,80 132,62
11	IC11B κ=1,4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul d=20x2мм κ=1,4 на фитинги	m	10,000	62,900 23,064	629,00 230,64
12	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii,	m	2,000	53,765 23,065	107,53 46,13

1	2	3	4	5	6	7
		nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul d=25x2mm				
13	IC11D κ=1,4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" d=32x2,8mm κ=1,4 на фитинги	m	20,000	87,609 32,289	1 752,17 645,79
14	IC18A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui d=45x2,8 mm	m	10,000	134,606 63,426	1 346,06 634,26
15	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	42,000	6,989 5,189	293,55 217,95
16	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	6,580	106,164 79,567	698,56 523,55
		<i>Total</i>	Lei			6 701,63
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				6 701,63 2 650,06
		<i>Total</i>	Lei			6 701,63
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			596,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			318,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			609,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			329,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				8 554,26 2 650,06
		Total	Lei			21 160
		TVA	20 %			4 232
		Total deviz: Inclusiv salariu				25 392 4 140

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
reconstructie a Sectorului de
politie nr.5 Chetrosu, sat.
Chetrosu, r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Cazangerie**

Valoarea de deviz 25 392 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,60	57,66	265,24
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	58,08	57,66	3 348,90
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,08	57,66	523,55
		Total manopera				4 140

Materiale:

1.	123433	Котёл газовый THERM 23 TCLN	buc	1,00	8 500,00	8 500,00
2.	123435	Термоманометр POSMA p=6bar.	buc	2,00	276,00	552,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,38	0,00	0,00
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,18	42,00	7,56
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,66	28,60	18,88
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,14	9,50	20,33
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,92	15,80	77,73
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,96	38,00	112,48
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,40	54,00	21,60
10.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,99	36,00	35,64
11.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,28	28,60	8,01
12.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,25	235,00	58,75
13.	252121670100	Teava din otel B=20x2	m	14,21	26,50	376,56
14.	252121670100-0	Teava din otel d=25x2	m	2,03	28,70	58,26
15.	2521216701000	Teava din otel d=45x2,8 mm	m	10,15	53,00	537,95
16.	2521216701300	Teava din otel d=32x2,8 mm	m	28,42	36,90	1 048,70
17.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	8,00	12,00	96,00
18.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,18	15,30	2,75
19.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,94	12,40	11,66
20.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,29	12,40	3,60
21.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00	1,00	8,00
22.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	0,85	6,80
23.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	0,15	1,20
24.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,80	78,00	140,40
25.	2875274117000	Cot fonta	buc	4,00	18,60	74,40
26.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,00	64,20	256,80

27.	2875274205101-1	Кран шаровый д=20 мм	buc	3,00	85,00	255,00
28.	2875274205101-2	Кран шаровый д=25 мм	buc	4,00	102,00	408,00
29.	2875274205101-3	Кран шаровый д=32 мм	buc	2,00	125,00	250,00
30.	28752742051011	Клапан обратный д=20 мм	buc	1,00	298,00	298,00
31.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	98,00	196,00
32.	292412732206-5	Filtru pentru apa potabila д=32 мм	buc	1,01	218,00	220,18
33.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila д=20мм	buc	1,01	68,00	68,68
Total materiale de construcții						13 731

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,68	45,00	75,60
Total utilaje de construcții						76

Total	Lei	21 160
TVA	20 %	4 232

Total deviz: 25 392

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.5 Chetrosu, sat. Chetrosu,
r-nul Drochia**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Котёл газовый THERM 23 TCLN sau icvivalent (в комплекте газоход котла сист.автоматич.регулирования)	buc			8 500,000
	123433	Котёл газовый THERM 23 TCLN	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
2	Pret de piata	Термоманометр POSMA p=6bar.	buc			276,000
	123435	Термоманометр POSMA p=6bar.	buc	1,0000	276,00	276,00
		2. Lucrari de montare				
3	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc			1 308,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0000	57,66	1 037,88
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	98,00	196,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,85	6,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,15	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	235,00	58,75
4	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4"	buc			441,475
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	57,66	224,88
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,0000	12,00	48,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	64,20	128,40
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	18,60	37,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	42,00	0,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	54,00	2,16
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Conducte si accesorii				
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан обратный d=20 мм	buc			308,690
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051011	Клапан обратный d=20 мм	buc	1,0000	298,00	298,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	42,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	54,00	1,62
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровый d=20 мм	buc			96,010
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205101-1	Кран шаровый d=20 мм	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	42,00	0,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	54,00	1,80
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровый d=25 мм	buc			113,035
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205101-2	Кран шаровый d=25 мм	buc	1,0000	102,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	42,00	0,63
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	54,00	1,75
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран шаровый d=32 мм	buc			135,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205101-3	Кран шаровый d=32 мм	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	42,00	0,63
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	54,00	1,62
9	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de=20 мм	buc			201,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila d=20мм	buc	1,0000	68,00	68,68
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de=32 мм	buc			352,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	292412732206-5	Filtru pentru apa potabila d=32 мм	buc	1,0000	218,00	220,18
11	IC11B κ=1,4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul d=20x2мм κ=1,4 на фитинги	m			62,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252121670100	Teava din otel B=20x2	m	1,0150	26,50	37,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	15,80	1,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	12,40	0,30
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,30	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	9,50	0,40
12	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul d=25x2мм	m			53,765
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,07
	252121670100-0	Teava din otel d=25x2	m	1,0150	28,70	29,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	15,80	1,02
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	12,40	0,18
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,30	0,07
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	9,50	0,28
13	IC11D κ=1,4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" d=32x2,8мм κ=1,4 на фитинги	m			87,609
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2521216701300	Teava din otel d=32x2,8 mm	m	1,0150	36,90	52,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	15,80	1,90
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	12,40	0,42
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,30	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	9,50	0,50
14	IC18A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui d=45x2,8 mm	m			134,606
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2521216701000	Teava din otel d=45x2,8 mm	m	1,0150	53,00	53,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	9,50	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1480	15,80	2,34
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0290	12,40	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,30	0,08
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1800	78,00	14,04
15	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,989

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	45,00	1,80
16	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			106,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	38,00	17,09
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	36,00	5,42
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	28,60	1,22
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,60	2,87
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.